HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   03  /NQ-HĐND
	Sa Thầy, ngày 24  tháng 6 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc thành lập Ban Dân tộc của HĐND huyện Sa Thầy

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY
KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03/6/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;
Căn cứ Nghị quyết số 1130/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 14/01/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn, điều kiện thành lập Ban Dân tộc của HĐND tỉnh, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh;
Căn cứ kết quả biểu quyết đại biểu HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thành lập Ban Dân tộc của HĐND huyện Sa Thầy.
Điều 2. Giao Thường trực HĐND huyện hoàn tất các thủ tục thành lập Ban Dân tộc của HĐND huyện theo quy định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Sa Thầy khoá X, nhiệm kỳ 2016-2021 kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 24/6/2016.
	Nơi nhận :
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Sở Nội vu, Sở Tư pháp ;
- TT Huyện uỷ ;
- Đại biểu HĐND huyện khoá X;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn
- Các ban ngành, đoàn thể của huyện;
- Lưu: VT-LT.(D)
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Đoàn Văn Minh